Op het laatste der vorige eeuw huwde baron Pierre Jean de Randaxe met Aldegondis Geeten ; zij verwekten een dochter, Cecilia Maria. Deze familie bewoonde het huis op de Wijnstraat, begrepen bij het tegenwoordige klooster der Ursulinen.

Als vroeger hier bestaan hebbende burger families noemen wij :

Abrahams, Aalmans, Aesterberg, Aken (van),

Bascourt, Bachus, , Bergs, Berlo, Bisschops, Bollen, Berklaar (van), Brakele (van) Buulmans,

Clouts, Crausen, Custers,

Diebben, Dormans, Eck, Engels,

Fransen, Forstier,

Gabriel, Gelissen, Genougen, Gulikers,

Haren, Hartmans, Heiligers, Heldens, Hennegeld, Horst, Hogen, Huis,

Kools, Krabben (van der), Koek (van der),

Lodewijks, Luite, Loeffen,

Raadts, Reuters, Rozen, Rozendael, Roberts,

Staes, Segmans, Salden, Smidts, Snoeck,

Vulders, Vincken, Vlim (van der), Wambach (van) Wijnen,

Quickx, Zwammen, Zwillens,

BIJLAGEN.

No 1

Vonnis uitgesproken door keizer Hendrik IV tegen de graaf Gerard van Wassenberg, die de kerk van Echt onrechtvaardig had in bezit genomen. 1087.

In nomine sancte et individue Trinitatis et victoriosissime crucis et sancte Dei genitricis Marie et perpetue virginis. Henricus Romanorum imperator Augustus, omnibus ecclesie Dei filiis ac fidelibus ejusdem Dei gratiam, pacemque perpetuam. Quoniam nostrum est qui regni providentiam gratia Dei suscepimus, ecclesiis Dei sollicitudinem adhibere, necessarium duximus nobis, Deoque gratissimum, reformare si quid delinquent et reducere eos qui viam justitie pretergrediuntur. Unde volumus notum esse omnibus presentibus et posteris quia ecclesiam de Echa, que pertinet ad prebendam fratrum ecclesie Sancti Servatii que est in Trajecto, quam comes Gerardus de Wassenbergh invaserat, judicio optimatum aule nostre Aquisgrani ecclesie Sancti Servatii restituimus, Theodericum de Herlar de eadem ecclesia advocatum fecimus. Sed cum post primum judicium idem comes Gerardus non desistere, secundo coadunatis principibus palatii Aquisgrani de eadem re judicium habuimus. Predictus Theodericus quem primo judicio fecimus advocatum ecclesie, adhibitis cum testibus liberis atque ydoneis, die constituto eandem ecclesiam Sancto Servatio sacramento optinuit. Comes Gerardus eo quod contra justiciam eandem detinuerat eidem Theoderico advocato emendavit lege palatii. Hoc igitur judicium ut perpetuo stabile inconvulsumque permaneat, assensu principum aule nostre banno imperiali confirmavimus et hanc cartam inde fecimus conscribi et manu propria, ut subtus videtur, corroborantes, sigilli nostri impressione jussimus insigniri. + Signum domini Henrici quarti regis et imperatoris. Hermannus cancellarius vice Wezelonis archicancellani recognovi. Acta sunt hec Aquisgrani palatio, anno dominice Incarnationis M° LXXXVII, indictione decima, regnante Henrico imperatore, Conrado filio ejus duce, anno regni eius trecesimo secundo, imperii quarto, Henrico episcopo Leodiensi, Godescaleo Traiectensi preposito, Dudekino decano. Hii affuerunt testes: Sygwinus Coloniensis archiepiscopus, Limarus Bremensis archiepiscopus, Cunrarus Traiectensis episcopus, Burchardus Lausanensis episcopus, Henricus Leodiensis episcopus. Hii quoque regni principes: Dux Saxonie, Magnus dux Lothariorum Cunradus, Adelbertus comes, Cono comes, Arnoldus comes, Henricus comes de Lacho, Godefridus comes de Kerel, item Godefridus filius eius cum multis aliis.

No 2.

Charter van 1128, waardoor keizer Lotharius III het kapittel van St.-Servaas te Maastricht andermaal stelt in het wettig bezit en genot der kerk en derzelve goederen te Echt.

In nomine S. Trinitatis Lotharius IH Dei gratia Romanorum rex, notum facimus omnibus fidelibus Christi presentibus et posteris, qualiter ecclesiam de Echa, sitam in pago Maselandt, in episcopatu Leodiensi in comitatu comitis de Loss, transtulerimus de manu deiipientium et contulerimus fratribus ecclesie B. Servatii quae est Trajecti ad quotidianae refectionis augmentum. Siquidem fratres Traiectenses multis tribulationibus gravati, magnis laboribus fatigati ut eandem ecclesiam libere possiderent, nullo modo potuerunt educere de manu comitis Gcrardi, qui eam longa invasione oppresserat et commodum fratrum rapuerat. Tandem data et consumpta multa pecunia praevaluerant quidem ope imperatoris Henrici adjuti, qui consilio optimatum suorum lege justitiae fecit ei adjudicari. Postquam autem pervenit eadem ecclesia in manus praepositorum, nec sic quidem

respectu laboris et dispendii quae sustinuerant fratres condignum susceperere commodum. Ventum autem est usque ad nostra tempora, et quia fratres noverant devotionem nostram quam habemus erga B. Servatium, coeperunt nos sollicitare et pulsare ad aures nostras ut de eadem ecclesia per manus nostras plenam invenirent misericordiam. Inclinaimus ergo nostrum ad faciendas petitiones eorum et praefatam ecclesiam dedimus in manu decani ad opus fratrum in quotidiano usu refectorii: ea libertate, eo usu, ut deinceps quicumque praepositus fuerit in eadem ecclesia nullam habeat potestatem, sed solus decanus possideat et fratres, et administrent in refectorio ad communem fratrum utilitatem.

Pro testimonio autem rei gestae testes: Archiepiscopi: Meintherus, Treviriensis. Norbertus, Magdeburgensis. Episcopi: Alexander, Leodiensis. Andreas, Traiectensis Symardus, Mindensis. Richardus, Ossnenbrugensis. Burchardus, Cameracensis. Stephanus, Methensis De ecclesia Sancti Servatii: Joannes decanus Stephanus magister scholarum Franciscus cantor Henricus, Winandus, Warherus, Reinherus, Pelegrinus, Volewinus et caeteri. De liberis: Dux Paganus, dux Symonis, comes Namurensis, comes de Loss, Goswinus de Montefaleonis, Gerardus de Hunstadt, Wilhelmus de Dahlen. De familia ecclesiae: Godefridus, Lambertus, Folwaldus, Lambrecht & Engrammus. Et ut haec nostra traditionis carta fidem firmam semper faciat & inconvulsam, praefatam traditionem nostram super hac jussimus conscribi & impressione sigilli nostri insigniri & roborari et subscriptione propriae manus nostrae firmavimus. + Signum Lotharii III, Dei gratia Roman. regis. Ego Tiethmarus regis notarius in vicem Adelberti archi-cancellarii recognovi.

Data Idibus Junii anno Domini incarnationis 1128; Indictionis 6te, anno vero regni Lotharii regis gloriosissimi 3to. Datum Aquisgranis in palatio feliciter amen.

No 3.

Overeenkomst in 1244 getroffen, tussen het Kapittel van St Servatius te Maastricht en de abdis van Onze L. Vrouw van het Munster te Roermond, aangaande de kerk en goederen te Echt.

Soror. O. dicta abbatissa totusque conventus sancte Marie in Ruremunde omnibus presens scriptum inspecturis eternam in Christo salutem. Notum esse volumus presentibus et futuris quod Prepositus, Decanus et Capitulum sancti Servatii Traiectensis Curiam suam in Egt, cum omnibus pertinentiis suis, decimam ibidem tam magnam quam minutam, decimam etiam de Werda tam magnam quam minutam cum omnibus pertinentiis suis, cum omni jure et integritate quo ad eos pertinebant nobis concesserunt perpetuo possidenda, tali pacto interposito, quod nos singulis annis in Natiuitate Domini. XV. libras Leodienses, in crastino etiam Purificationis beate Marie totidem, et in octava Pentecostes, XIII. libras eis perpetuo persoluemus. Si vero in aliquo dictorum terminorum solutio pretaxate pecunie eis facta non fuerit, quamdiu steterit non soluta, pro qualibet septimana persoluemus eisdem. V. solidos Leodienses nomine pene. Dictam etiam pecuniam in omnibus terminis supradictis, ipsis perpetuo nostro periculo ad ecclesiam sancti Servatii transmittimus, et ipsi nuntio nostro quotiens eis praefatam pecuniam apportauerit, ibidem providebunt in expensis. Ad recognitionem autem dominij ipsorum super premissis, quotiens abbatissam quae fuerit pro tempore in domo nostra mori contigerit, statim cum alia fuerit substituta, repetet concessionem omnium predictorum sibi fieri per se uel per certum nuntium suum in Capitulo sancti Servatii, et dabit conventui ibidem dimidiam partem vini, et praefata concessio sibi non debet nee poterit denegari.

Preterea quicquid memoratum Capituluro sancti Seruatij Episcopo, Archydiacono, siue Decano, de Ecclesia de Egt, scu etiam in edi- öciis restaurandis ipsius Ecclesie de Egt de jure facere debuisset, hoc totum nobis in posterum incumbit faciendum. Si autem aliquis occasione prefate ecclesie sancti Seruatij seu conuentus nobis in sepe dictis bonis siue decimis violentiam intulerit, uel quominus eis uti possimus effecerit, ipsi pro nobis et nobiscum laborabunt, ut tales iniuriatores compescantur. Nos vero de consilio et consensu reuerendi patris nostri abbatis Campensis ad omnia pretaxata nos ipsis perpetualiter obligamus. Ad cuius rei certitudinem et perpetuam firmitatem per Tesens scriptum ipsis tradidimus sigillo nostro, et prefati patris nostri abbatis Campensis sigillo roboratum. Acta sunt hec quarto Nonas Juni, anno Domini M°. CC. XL° quarto.